[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 111 / 2015

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o calçamento ou a pavimentação asfáltica ligando os bairros Cidade Jardim I e II à rua de terra paralela à Rodovia BR-459.

JUSTIFICATIVA

Conforme fotos anexas, a rua ainda se encontra sem calçamento, dificultando a passagem dos pedestres que precisam transitar de um bairro para outro, para freqüentar a escola e a creche. O solo, principalmente em épocas de chuva, torna-se escorregadio, o que causa transtornos aos moradores.

Sala das Sessões, 10 de Fevereiro de 2015.

	 Ney Borracheiro

	VEREADOR